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Nr. ) /L Prot Tirang, mé 30,0, 2013
VENDIM QARKULLUES Nr. 268, daté 50, ¢&,2013

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé pasi shqyrtoi “Raportin e
vézhgimit intensiv arkeologjik” paragitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik pér
Projektin: “Ndértimi i hidrocentraleve Germani 1, Germani 2, Germani 3,
Germani 4, né Lumin Mat (Komuna Komsi, Rrethi Mat) mbi bazén e kérkesés
sé Subjektit “SA'GA-MAT” sh.p.k., Tirané,

VENDOSI:

1. Té miratojé “Raportin e vézhgimit intensiv arkeologjik” pérgatitur nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik pér Projektin: “Ndértimi i
hidrocentraleve “Germani 1, Germani 2, Germani 3, Germani 4", né
Lumin Mat (Komuna Komsi, Rrethi Mat), paraqgitur nga Subjekti
“SA'GA-MAT” sh.p.k., Tirané.

Il Té realizohet mbikéqgyrja arkeologjike gjaté procesit t& zbatimit, nga
Drejtoria Rajonale e Kulturés Kombétare Dibér bazuar né kontratén
dypaléshe midis “SA'GA-MAT” sh.p.k., dhe Agjencisé sé Shérbimit
Arkeologjik.

M. Nése pas fillimit t€ punimeve, zbulohen rastésisht gjurmé ose objekte
me vlera arkeologjiko-etnologjike, punimet ndérpriten menjéheré dhe
investitori (“SA'GA-MAT” sh.p.k.,) duhet té njoftojé, brenda tri ditéve
Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik dhe Drejtoriné Rajonale té Kulturés
Kombétare Dibér.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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